17466

I Mag. St. Dr. P

*Laudatio Simonis Ederstatterii Hierar-*  
*chiae radius illustrans orbem*

PANEG. et VITAE

Polon. 4<sup>o</sup>

N<sup>o</sup>. 713

Biblioteka Jagiellońska

stdr0003006

ECCLĒSIA  
STICÆ

HIERARCHIÆ

Radius illustrans

Orbem,

DVM

*Excell. ac Reueren.*

DIONYSIVS  
POLITOWIC,

Art: & Phil: Doctor ac Professor, Collega Minor,  
ad SS. Omnium Canonicus, primis Sacris  
operaretur

Orphei officioso obsequio concinnatus.

*Et in paleſtra Cynerſciana*

à SIMONE ZAWADZKI, Eloquen: & Phil: Stud: deuoto  
affectu luci publicæ d. cę.

CRACOVIÆ,  
Ex Officinâ Valeriani Piatkowski,

Anno Domini. 1645.

*duplicata*

B. DIONYSIVS AREOPAGITA.

D. Pauli discipulus, Athænarum Episcopus,  
Galliarum Apostolus, & Martyr incl  
tus, de Ecclesiastica Hierarchia  
cap. 8.

**V** Hierarchiã omnẽ videm<sup>9</sup> in  
Iesũ desinere, sic unã quãq;  
in suum Pontificem. Vis  
autẽ Hierarchici ordinis, in  
sacris omnibus distinctionibus  
capitur, agitq; per omnes sa-  
cros ordines, Hierarchie  
sue mysteria. Certum est igitur Pontificum or-  
dinem, vim perficiendi habere, & re perficere;  
Sacerdotum autem illustrandi, atq; lucem affer-  
re; ministrorum verò expiandi & discernendi:  
quod scilicet Pontificum ordo, non solum re perficere  
possit, verum etiam illustrare simul, & expi-  
are: Sacerdotum porro ordo in se habeat con-  
iunctam, cum illuminandi vi, mundandi etiam,  
expiandiq; scientiam. Nam inferiores quidẽ  
ordines, ad maiora superiorumq; munera ascendere

non

non possunt: ac præterea nefas est, hoc sibi ar-  
rogare ac sumere. Diviniores autem ordines,  
una cum suis inferiores quoq; sua perfectione ac  
virtute sanctas scientias tenent. Quoniam e-  
nim Deus ipse mentes in quibus fuerit expiat pri-  
mum, deinde illustrat, illustratasq; perficit, ad sui  
similitudinem & imitationem: rectè sacer or-  
do, qui divinis imaginibus præest, se in distin-  
ctos ordines dividit, quo plane declarat divi-  
nas actiones, in sacris ordinibus, con-  
stanter distincte q; consistere.

ODE DIC:  
PENTASTROPHOS.

QVis me pectoris impetus,  
Nimborum gelidos rapit  
Per tractus? penetro insolens  
Vls Phæbes solidam orbitam! &  
Vasti mænia mundi!

Vls axes Erymantidos  
Vrsæ, per vacuum feror,  
Pennis non homini datis,  
Et iam non sine gaudio  
Cæli sydera calco.

Cedit stella Saturnia,  
Crudo lurida frigore,  
Cedunt & Hyadæ graues,  
Cedit Syrius igneus  
Exulemq: stupefcunt!

At vox quæ innumeris mihi  
Ad plausus numeris sonat?

[Or-]

Orpheûs pectinis arbiter  
Fors cantus referat nouos?  
An crinitus lōpas  
Auratâ Cytharâ canit,  
Atlas quæ docuit senex;  
Ecquid tam varius labor  
Lunæ, & Solis in orbita,  
Flectit tempora certa!  
Ingens vnde hominum genus?  
Vnde tam pecudes vagæ,  
Magnæ matris ab vbere  
Pendent? fulmen in imbribus  
Non falso vt ruat ictu?  
Quid? an ludor imagine  
Rerum? nominis & mei  
Et Regni immemor aurei  
Falsa fingo recentibus  
Argumenta figuris?  
O non (credite posteri),  
Rerum ludor imagine:  
Orpheûs maior adest! duce